UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO 2024 – CE/PPGE/UFPB

RESULTADO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO E PONTUAÇÃO DA PRODUÇÃO ACADÊMICA – DOUTORADO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, no exercício de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO E PONTUAÇÃO DA PRODUÇÃO ACADÊMICA do Processo Seletivo para o

DOUTORADO do PPGE 2024, conforme detalhado abaixo:

LINHA 1 - EDUCAÇÃO POPULAR

CANDIDATO(A)  NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

ANDRÉ LUÍS NUNES DOS SANTOS
XXX.698.144-XX

5,40

JOSEFINA LOPES SIMÕES
XXX.401.008-XX

2,20

KLEBSON FELISMINO BERNARDO
XXX.778.344-XX

7,10

RANYELLEN FÉLIX DE SOUZA
XXX.950.974-XX

3,30

RAQUEL LEÃO DE BASTOS
XXX.613.664-XX

2,30

YNAKAM LUIS DE VASCONCELOS LEA
XXX.092.394-XX

2,60

LINHA 2 - HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO

CANDIDATO(A)  NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

LUIZ MÁRIO DANTAS BURITY
XXX.233.404-XX

5,10

MARIA LETÍCIA COSTA VIEIRA
XXX.309.784-XX

7,00

PIÊTRA GERMANA CARVALHO DE ANDRADE PORPINO
XXX.016.064-XX

1,50

ROSSANA FARIAS QUEIROZ FERRER
XXX.491.324-XX

3,10

LINHA 3 - POLÍTICAS EDUCACIONAIS

CANDIDATO(A)  NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

ANA CLARA DA SILVA NASCIMENTO
XXX.906.644-XX

2,70

DAIANE LOURENE SOARES DANTAS
XXX.885.454-XX

3,40

DANIEL TAVARES DO NASCIMENTO
XXX.427.064-XX

2,00

DÁRIO XAVIER DE LIMA JÚNIOR – Ações Afirmativas – (PcD)
XXX.772.984-XX

3,00

JESSICA HOLANDA DE MEDEIROS BATISTA
XXX.681.444-XX

1,60

KADYDJA MENEZESDA ROCHA BARRETO
XXX.626.734-XX

5,30

LUCI MARIA DA SILVA – Ações Afirmativas
XXX.938.354-XX

1,60

LUZIEL AUGUSTO DA SILVA
XXX.956.784-XX

4,20

MIRTES APARECIDA ALMEIDA SOUSA
XXX.205.214-XX

5,70

YZYNYA SILVA REZENDE MACHADO
XXX.919.514-XX

3,00

LINHA 4 - PROCESSOS ENSINO-APRENDIZAGEM

CANDIDATO(A)  NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

ALINE DOS SANTOS PEREIRA
XXX.361.314-XX

2,90

ANTONIO VILAS BOAS
XXX.906.435-XX

0,80

EMERSON MAYK CRISTIANO DOS SANTOS
XX.063.034- XX

1,70

JOELITON FRANCISCO SOUSA DE PAULO
XXX.628.744- XX

8,80

JOSINALDO DANTAS DA SILVA
XXX.453.154- XX

3,20

LUCIANO LIMA DA SILVA
XXX.625.684- XX

5,20

MARIA AMÉLIA DA SILVA COSTA – Ações Afirmativas
XXX.235.564- XX

5,20

REBECA LEITÃO GOUVEIA
XXX.938.944- XX

2,50

ROSANGELA DIAS CARVALHO DO NASCIMENTO
XXX.197.224- XX

1,70

RUTTANYDE SOUZA ALVES FERREIRA
XXX.729.304- XX

3,50

VALDILENILZA VIRGULINO DE SOUSA TOMAZ
XXX.243.414- XX

2,40

LINHA 5 – ESTUDOS CULTURAIS DA EDUCAÇÃO

CANDIDATO(A)  NOTA DO
CURRÍCULO LATTES

LARYSSA VIRGILIO PEREIRA DE ARAUJO
XXX.616.604-XX

1,20

SHEYLENE TATHIANA LAGES DA SILVA
XXX.478.194-XX

1,80

THAILINE APARECIDA DE LIMA
XXX.780.938-XX

4,80

João Pessoa, 07 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva

Presidente da Comissão de Seleção do PPGE - 2024